

## روی خط خبر

دبیر کل جمعیت هلال احمر:

## خدمات سلامت در خارج از کشور غیر انتفاعی است

دبیر کل جمعیت هلال احمر تأکید کرد: خدمات سلامت جمعیت هلال احمر در خارج از کشور باید غیرانتفاعی، اثربخش و تسکین دهنده آلام کشورهای باشد.

دکتر سیداحمد موسوی در جمع سرپرستان مراکز سلامت خارج از کشور جمعیت هلال احمر گفت: باید از نقش های فعالی و کیپی برداری خودداری کرد و مشکلات و مسائل هر کشور را شناسایی و برای رفع آنها برنامه ریزی کرد.

او افزود: «با برنامه ریزی های منسجم باید همواره برای مسائلی که کشورهای مبدأ یا آنها مواجه می شوند راه حل مناسب داشته باشیم و منتظر نمانیم تا آنها برای رفع مشکلات خود از ما استمداد کنند؛ بنابراین نیازمند شناسایی، پایش و تحلیل های عمیق از کشورهای است که در آنها خدمت می کنیم، هستیم و باید از اکنون برای آینده برنامه داشته باشیم.»

دبیر کل جمعیت هلال احمر با یادآوری این که طرح تحول جمعیت در حال برنامه ریزی است، اظهار کرد: «نتیجه کارشناسی ها حاکی از این بود که فقط با راهبرد ترمیم نمی توان به اهداف مورد نظر در توسعه دست یافت و از چالش های جمعیت عبور کرد؛ در این اساس تصمیم گرفتیم تا طرح تحول را پیاده کنیم و هم اکنون مطالعات لازم برای اجرایی کردن این طرح انجام شده است.»

او اضافه کرد: «در مدیریت جدید جمعیت هلال احمر به جای راهبرد بهبود، راهبرد تحول را انتخاب کردیم تا در آینده جمعیت را از سخت افزاری به معزز افزاری رسانده و ظرفیت سازی جدید داشته باشیم. از این طریق شد و ما نیز معزز محور می شویم و همه اقدامات ما اثر گذار، قابل سنجش و تاثیر گذار خواهد بود.»

موسوی با اشاره به این که طرح تحول از ابتدا برای مراکز خارج از کشور هم مطرح بود، تأکید کرد: «مطمئنیم همه روسای مراکز سلامت خارج از کشور هم در اجرای طرح تحول نقش های موثری ایفا خواهند کرد؛ لذا باید برای اداره مراکز سلامت خود در خارج از کشور همسو با طرح تحول، هوشمندانه و کاملا حرفه ای برنامه ریزی کنیم.»

دبیر کل جمعیت هلال احمر با تأکید بر ضرورت خلاقیت و نوآوری و طراحی خدمات نیازمحور در مراکز سلامت خارج کشور گفت: «باید با ارتقای کیفی فعالیت ها، فعالیت های در مانی در خارج از کشور نیز محور و با توجه به نیازهای درمانی هر کشور آرایه شود و از سوی خدمات غیرانتفاعی بوده و سودجویانه نباشد. اثر بخش، تاثیر گذار، تسکین دهنده آلام کشورهای و کرامت بخش باشد؛ بر این اساس به هیچ وجه نگاه ما این نیست که از کشوری حتی یک دلار هم وارد کشورمان بشود و درآمدهای اکتسابی همه باید صرف اداره خود مراکز شود.»

## افتتاحیه اردوهای شکرانه ویژه اعضای برتر مجتمع های دانش آموزی

معاون پیش دبستانی دانش آموزی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر با حضور در افتتاحیه اردوی شکرانه ویژه اعضای مجتمع های دانش آموزی سازمان جوانان هلال احمر گفت: اردوی شکرانه ویژه دانش آموزان مجتمع های دانش آموزی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر است که به شکرانه یک سال در کنار هم بودن اعضای آنها برگزار شد.

سعید ابایی درباره اردوهای شکرانه ویژه مجتمع های دانش آموزی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر گفت: «فلسفه اردوی مجتمع های دانش آموزی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر شکرگزاری است و در جهت رشد و ارتقای اعضای این مجتمع ها در مباحث فرهنگی، آموزشی، امدادی و عقیدتی بر گزار می گردد.»

او درباره وضعیت مجتمع های دانش آموزی در کشور گفت: تاکنون در ۵ استان کشور ۱۳ مجتمع تأسیس شده و سعی کرده ایم دانش آموزان مستعد این مناطق را شناسایی می شد و این مجتمع ها باید به گونه ای باشند که در بالا بردن سطح زندگی آنها در آینده اثر گذار باشند. گفتنی است که افتتاحیه این اردو یکشنبه ۲۶ مرداد ماه در رواق دارالهدایه حرم امام رضاع برگزار شد.

## کوی سخاوت



۱۶ سال پیش در تاریخ ۲۹ مرداد ۱۳۷۷ مالکین قره بلوران در شهرستان کوهستان استان لرستان، زمین پایگاه امداد جاده ای بلوران را به جمعیت هلال احمر بده کردند.

## دبیر کل جمعیت هلال احمر:

## برای مدیریت بحران ها باید مردم سازماندهی شوند



دبیر کل جمعیت هلال احمر در بازدید از پایگاه ها و مجتمع های امدادی و آموزشی شهر تهران، نقش مردم را در مدیریت بحران ها بسیار موثر دانست. به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان تهران، روز گذشته دکتر سیداحمد موسوی همراه با دکتر حسین طلا نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی و عضو مجمع عمومی جمعیت هلال احمر، غلامرضا گنج بادی مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان تهران، امیرحسین جنیدی رئیس جمعیت هلال احمر شهر تهران از مجتمع های امدادی و آموزشی جمعیت هلال احمر شهر تهران در مناطق ۰۹، ۱۱، ۱۰ و ۲۲ و ستاد مدیریت بحران منطقه ۱۰ تهران بازدید کردند.

دبیر کل جمعیت هلال احمر در بازدید از پایگاه امداد و نجات جاده ای چیتگر در منطقه ۲۲ تهران با تأکید بر لزوم توسعه آموزش های همگانی و سازماندهی مردم برای مدیریت بحران ها، افزود: «ما در تمام عرصه ها با مردم بودیم و مردم مشکلات ما را حل کرده اند. اگر مردم را در صورت حوادث غیر مترقبه نکتیم جمعیت هلال احمر فقط با صرف هزینه زیاد و کارهای سخت افزاری قادر نخواهد بود حوادث مهم را کنترل و بحران ها را به خوبی مدیریت کند.»

دبیر کل جمعیت هلال احمر افزود: «باید به سمت سازماندهی مردم برویم تا قادر به مدیریت بحران ها در صورت وقوع بحران مدیریت و دغدغه های مردم را رفع کنیم.»

او تصریح کرد: «هنر ما این است که کنار مردم قرار بگیریم و اعتماد مردم را جلب کنیم.»

دبیر کل جمعیت هلال احمر با اشاره به لزوم گسترش هرچه بیشتر آموزش های امدادی در

هلال احمر این استان به تشریح وضع پیچیده تهران و لزوم آماده سازی های مناطق شهر تهران برای مقابله با بحران های احتمالی پرداختند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، تجهیزات، دفاتر و پایگاه های موجود را برای مدیریت بحران احتمالی در کلانشهری مثل تهران ناکافی دانست و مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان تهران نیز بر لزوم ارتقای ساختاری، تشکیلاتی و پشتیبانی و سخت افزاری جمعیت هلال احمر این استان تأکید کرد.

غلامرضا گنج بادی گفت: «برخی از مناطق تهران از لحاظ جمعیت و وسعت و مواجهه با مسائل مختلف اجتماعی و امدادی در زمان وقوع بحران از یک استان هم وسیع تر هستند اما از نظر ساختاری در حد یک معاونت اداره به آنها نگاه می شود و از امکانات امدادی و منابع انسانی و پشتیبانی اندکی برخوردارند.»

لازم به ذکر است دبیر کل جمعیت هلال احمر در پایان بازدید ۳ ساعته خود از پایگاه ها و مجتمع های امدادی و آموزشی شهر تهران در جلسه ای در محل جمعیت هلال احمر استان تهران حاضر شد و در جریان نظارت معاونان جمعیت هلال احمر این استان در خصوص راهکار های لازم برای تقویت و عضو هیات مدیره جمعیت هلال احمر استان احتمالی قرار گرفت.

## قول نمایندگان نهاد ریاست جمهوری و استانداری برای حل مشکلات هلال احمر تهران



در نشست مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران با نمایندگان از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری، استاندار تهران و اداره کل بودجه جمعیت هلال احمر، مشکلات ناشی از کمبود اعتبار برای تکمیل پایگاه های اقماری در سطح استان بررسی شد.

در این نشست غلامرضا گنج بادی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران با ارایه گزارشی از مأموریت های امدادگران جمعیت هلال احمر در امداد و نجات جاده ای، امداد در یابی، امداد کوهستان و حوادثی نظیر سقوط هواپیمای مسافری بر تأکید کرد: «امدادگران پر تلاش جمعیت هلال احمر برای کمک به آسیب دیدگان به موعود در صحنه حوادث حاضر می شوند و وظایفی چون اطفای حریق، انتقال مسمومین و فوت شدگان را بدون هیچ منتهی و صرفا برای کمک به هموطنان انجام می دهند.»

او در ادامه به لزوم تجهیز و نوسازی آمبولانس های امداد و تکمیل پایگاه های اقماری استان تهران و رسیدگی به وضع رفاهی امدادگران این جمعیت تأکید کرد. در این نشست، بزرگوار نماینده معاونت

## اهدای خون بیش از ۵ هزار جوان عضو هلال احمر در ماه رمضان

خون در ماه مبارک رمضان کم می شود، افزود: «به منظور حفظ ذخایر خونی و کمک به بیماران نیازمند، اعضای سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در راستای ترویج فرهنگ نودوستی، احترام به ارزش های انسانی، تسکین آلام بشری و حمایت از زندگی و سلامت انسان ها در این طرح شرکت می کنند.»

معاون دانشجویی و جوانان سازمان جوانان هلال احمر با اشاره به این که در زمان بروز حوادث و سوانح نیاز به خون به شدت مشاهده می شود، افزود: «در حوادث گوناگون نظیر تصادفات، سوختگی ها و عمل های جراحی، خانم های باردار در حین زایمان و سایر بیماران نیازمند به خون وجود دارد و هدف سازمان جوانان جمعیت هلال احمر از اجرای این طرح بسط و توسعه فرهنگ نودوستی و مهرورزی در بین جوانان، نوجوانان و عموم مردم، کوشش برای نهادینه کردن تأمین سلامت انسان ها، تلاش به منظور تسکین آلام بشری، بسیج اهدان کنندگان خون داوطلب و افزایش مشارکت اعضای سازمان جوانان در اهدای خون است.»



۵ هزار و ۵۰۰ جوان عضو سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در هفته آخر ماه مبارک رمضان خون خود را برای کمک به بیماران نیازمند خون اهدا کردند. امیر لاله گانی معاون دانشجویی و جوانان سازمان جوانان جمعیت هلال احمر گفت: «سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در نظر دارد به منظور توسعه و ترویج فرهنگ اهدای خون و فواید آن در بین اعضا، نسبت به اجرای طرح اهدای مستمر خون در بین اعضای کانون های این سازمان اقدام کند.»

لااله گانی با اشاره به این که استقبال اهدان کنندگان

ماه فکر «بشر دوستی» هشتم

پیشنهادهات، نظرات و نقدهای خود را درباره صفحه هلال، یا ما در میان بگذارید و بگویید این صفحه چطور می تواند خواسته های شما را از دنیای زیبای بشر دوستی بر آورده سازد.

helal@shahrvand-newspaper.ir  
۳۰۰۰۰۰۹۷ سامانه پیام کوتاه

## داستان داوطلبی من

## سید علی کاشفی



سن: ۴۱ سال  
تحصیلات: فوق دیپلم  
تلیست  
محل سکونت: شهر جدید گلپهزار (۳۰ کیلومتری مشهد)  
در سطح شهر و جاده

و به خصوص در سفرم به خانه خدا با پایگاه های هلال احمر آشنا شدم و بعد از گذشت حدود ۲ سال تصمیم گرفتم به سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر بپیوندم. بعد از حضور در جمعیت هلال احمر دوره های امداد و نجات در جاده را آموزش دیدم و در حال حاضر نیز در امداد جاده ای در حال خدمت هستم. در خصوص دعوت از اطرافیان و آشنایان برای عضویت در جمعیت هلال احمر، بیشتر آنها اطلاعات کاملی از فعالیت های این جمعیت نداشتند و تصور می کردند که هلال احمر فقط در امداد و نجات فعالیت می کند اما با توضیحات من درباره اهداف گسترده جمعیت هلال احمر و به خصوص کاهش آلام نیازمندان برای عضویت در هلال احمر تمایل بیشتری در آنها به وجود آمد.

## آموزش

## اقدامات حین ویس از حوادث جاده ای



- اولین اقدام در هنگام مواجهه با خودرو تصادفی، آموش کردن موتور خودرو، گذاشتن سنگ مقابل چرخ ها، گذارن در دنده خاموش شیب، کشیدن ترمز دستی و برداشتن سربازی خودرو است.
- بلافاصله اعلام هشدار دهنده برای رانندگان عبوری برقرار کنید. از ۱۰۰ متر قبل از تصادف، جاده را بستن چپین کرده و با نصب اعلام هشدار، رانندگان عبوری را از وضع موجود مطلع کنید.
- چنانچه در سطح جاده بزرین، روغن، گازوئیل و مواد لغزنده ریخته شده است یا ریختن مقداری خاک یا شن بر سطح منطقه، موقعیت تصادف را ایمن کنید.
- کیسول اطفای حریق خودرو را آماده کنید تا در صورت وقوع هر گونه حریق اقدام لازم به عمل آید.
- چنانچه حریق خودرو در قسمت موتور باشد، هیچگاه در کاپوت جلورا کاملاً باز نکنید و به ۲ طریق نسبت به اطفای حریق اقدام کنید: اول این که مواد خاموش کننده داخل کیسول اطفای حریق را از زیر موتور بیابید. دوم این که فقط به اندازه ورود شلنگ کیسول کاپوت را باز کنید.
- نسبت به فرقراری از تباطا با عوامل امداد و نجات جاده ای اقدام کنید. شماره تلفن ۱۱۲، نمای امداد جمعیت هلال احمر می تواند راهنمای خوبی باشد.
- در صورتی که آموزش دیده باشید اقدامات کمک های اولیه را تا قبل از رسیدن نیروهای امدادی و اورژانس برای مصدومان انجام دهید.
- هیچ گاه مصدوم را قبل از تثبیت وضعیت، بی حرکت کردن گردن و اندام های آسیب دیده، کنترل خونریزی و از خودرو خارج نکنید، مگر به ضرورتی مانند احتمال انفجار یا خطرات محیطی بپراهنوی.
- نحوه خروج مصدوم از داخل خودرو را فرابگیرید و در هنگام تصادفات مورد استفاده قرار دهید.

## خبر کوتاه

## افتتاح خانه داوطلب ملک آباد حصارک

خانه داوطلب جمعیت هلال احمر شهرستان کرج در ملک آباد حصارک افتتاح شد. این خانه داوطلب از ۲۷ مرداد کار خود را با ۱۰۰ نفر داوطلب جمعیت هلال احمر شهرستان کرج در خصوص بکارگیری افراد در امور عام المنفعه و مشارکت در برنامه ها با داوطلبان گفتگو و تکرار کرد.

## عکس خبر



هر سال کودکان عضو صلیب سرخ ژاپن در در دوی ناپستانی شرکت می کنند.

منبع: jrc.or.jp

## امدادگران فلسطینی فرشته نجات شدند

## نجات جان مادری با ۴ یتیم

سعید درویشی | دبیر کوه هلال



کنم اما افتادن بمب ها دامه داشت و بچه ها خیلی وحشت زده بودند. آنان را به گوشه یکی از اتاق ها بردم و در حالی که با دستم سرشان را پوشانده بودم نیم ساعت در آن جا ماندیم.»

در میان جیغ و گریه بچه ها رسید، او با تلفن همراه خود با شماره ۱۰۱ و مرکز امداد رسانی جمعیت هلال احمر فلسطین تماس گرفت. او وضع خطرناکی را که در آن گرفتار شده بودند توضیح داد و

## روسیه

## سفر نماینده صلیب سرخ به مسکو

رئیس عملیات های کمیته بین المللی صلیب سرخ در اروپا و آسیای مرکزی برای حل مشکل کمک روسیه به مردم بحران زده جنوب شرقی اوکراین به مسکو سفر کرد.

لوران کورباز، نماینده کمیته بین المللی صلیب سرخ روز گذشته وارد مسکو شد تا در خصوص تحویل کمک بشردوستانه روسیه به مناطق دونتسک و لوهانسک اوکراین مذاکره کند. اواخر هفته گذشته، کورباز در سفر به کیف درباره تحویل کمک های بشردوستانه به مردم بحران زده جنوب شرقی اوکراین با مسئولان این

منبع: palestinecs.org

## سوریه

## همرددی نهضت با خانواده امدادگر کشته شده

مواجه هستند. در مجموع ۲۸ و ۷ داوطلب و همزد بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر از نهضت و فلسطین از زمان آغاز درگیری ها در سوریه هنگام انجام وظیفه متأسفانه. حدود الهلال تا پیش از کشته شدن در ۲۶ جولای امسال (۴ مرداد)، بیش از ۳ سال در شعبه رفقا جمعیت هلال احمر فلسطین خدمت کرده بود. سایت رسمی کمیته بین المللی صلیب سرخ نوشت: «این سانحه نشان دهنده وضع پیچیده و خطرناک محیطی است که داوطلبان و امدادگران در سوریه امروز با آن

کمیته بین المللی صلیب سرخ اعلام کرد: همزد بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر از نهضت و فلسطین از زمان آغاز درگیری ها در سوریه هنگام انجام وظیفه متأسفانه. حدود الهلال تا پیش از کشته شدن در ۲۶ جولای امسال (۴ مرداد)، بیش از ۳ سال در شعبه رفقا جمعیت هلال احمر فلسطین خدمت کرده بود. سایت رسمی کمیته بین المللی صلیب سرخ نوشت: «این سانحه نشان دهنده وضع پیچیده و خطرناک محیطی است که داوطلبان و امدادگران در سوریه امروز با آن

## بین الملل

## سوریه

کمیته بین المللی صلیب سرخ اعلام کرد: همزد بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر از نهضت و فلسطین از زمان آغاز درگیری ها در سوریه هنگام انجام وظیفه متأسفانه. حدود الهلال تا پیش از کشته شدن در ۲۶ جولای امسال (۴ مرداد)، بیش از ۳ سال در شعبه رفقا جمعیت هلال احمر فلسطین خدمت کرده بود. سایت رسمی کمیته بین المللی صلیب سرخ نوشت: «این سانحه نشان دهنده وضع پیچیده و خطرناک محیطی است که داوطلبان و امدادگران در سوریه امروز با آن

منبع: palestinecs.org